1

材料科学与工程学院文件

上理工材料〔2016〕26号

 关于举办材料学院第三届青年教师教学竞赛的通知

各系、各团队、各位青年教师:

为全面贯彻落实上海市属高校本科教学教师激励计划，深入推进

“精品本科”建设，大力提升人才培养水平，切实增强全院教师的教

学质量意识，培养青年教师爱岗敬业、严谨治学的态度，努力打造一

支师德高尚、业务精湛、结构合理、充满活力的高素质专业化教师队

伍，经学院党政联席会议决定，特举办材料学院第三届青年教师教学

竞赛。现将有关事项通知如下：

一、参赛对象

我院年龄在40岁以下（1976年10月1日后出生），在院工作满三

年（2013年10月1日前入职）的在岗专职教师和实验教师均须参赛。

名单如下 ：

王现英、张慧娟、李伟、李静、唐志红、李翔、何美凤、李颖、

朱敏、沈淑玲、熊巍、朱钰方、杨光智、江鸿、何星、邱汉迅、祝元

坤、王丁、徐京城。

欢迎在院工作不满三年的在岗专职教师参赛，担任学院及学校助

教工作的老师必须到现场观摩。

 2

二、竞赛内容及形式

1、以“上好一门课”为竞赛理念，以课堂教学竞赛为主，教学

设计为辅。

2、竞赛采用 20分钟的课堂教学，板书形式以 PPT为主。

3、评分标准参照学校第三届青年教师教学竞赛标准。竞赛不安

排学生听课，学院组织教学经验丰富的专家学者担任评委。参赛课程

自定，根据各自参赛课程需要，选手可携带相关教学用具。

三、时间安排

1、报名时间：在院工作不满三年且愿意参赛的在岗专职教师，

可于10月8-14日（周五前）向学院教务办报名。

2、竞赛时间：10月18日下午1:00起在材料楼210室举行教学竞赛，

具体出场顺序另行通知，请选手提前做好准备。

四、奖项设置

一等奖2名、二等奖3名、三等奖若干名。一等奖获得者代表我院

参加学校第二届青年教师教学竞赛。

特此通知。

主办：材料科学与工程学院

承办：学院教务办

2016年 9月 28日